
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 –Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

 

EDITAL 02/2023 DE BOLSAS CAPES – MESTRADO E DOUTORADO - PPGCA  
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 

O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do Vale 

do São Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PPGCA nº 02/2023,  

Bolsas CAPES – PPGCA RESOLVE:  

 

1. DIVULGAR o Resultado Final do Edital 02/2023 de Bolsas CAPES – Mestrado e Doutorado: 

MESTRADO 
 

Candidato Nota Nota Aprovado/Calssificado Bolsa Previsão Duração Colocação

Currículo ajustada Início Bolsa máxima Bolsa

31519 43,77 10,00 Aprovada/Classificada CAPES/Programa de Demanda Social mar/23 24 meses 1º

31522 33,32 7,61 Aprovada/Classificada CAPES/Programa de Demanda Social mar/23 24 meses 2º

31530 25,46 5,82 Aprovada/Classificada CAPES/FACEPE-PDPG mar/23 24 meses 3º

PARCERIAS ESTRATÉGICAS NOS ESTADOS III

31555 7,75 1,77 Aprovado/Classificado CAPES/FACEPE-PDPG mar/23 24 meses 4º

PARCERIAS ESTRATÉGICAS NOS ESTADOS III  

 

DOUTORADO 
 

Candidato Nota Nota Aprovado/Classificado Bolsa Previsão Duração Colocação

Currículo ajustada Início Bolsa máxima Bolsa

31528 63 10,00 Aprovado/Classificado CAPES/Programa de Demanda Social mar/23 48 meses 1º

31527 38,5 6,11 Aprovado/Classificado

CAPES - PDPG Emergencial de Consolidação 

Estratégica dos Programas de Pós-Graduação 

Stricto sensu  Acadêmico mar/23 36 meses 2º

31525 30 4,76 Aprovada/Classificada CAPES/Programa de Demanda Social abr/23 47 meses 3º

31523 22,25 3,53 Aprovado/Classificado CAPES/Programa de Demanda Social abr/23 47 meses 4º

31529 7,5 1,19 Aprovado/Classificado

CAPES - PDPG Emergencial de Consolidação 

Estratégica dos Programas de Pós-Graduação 

Stricto sensu Acadêmico mar/23 36 meses 5º  

 

Petrolina, 15 de março 2023 

  
Comissão do Processo Seletivo de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

2023.1  


